

Consultas Realizadas

Licitación 387531 - adquisicion de elementos para laboratorios - oiat

Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor extender el plazo de entrega de los bienes a por lo menos 30 días hábiles, teniendo en cuenta que los procesos de importación son más lentos en esta época.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
REMITIRSE A LO ESTIPULADO EN EL PBC		

Consulta 2 - CANTIDAD DE ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la cantidad y orden de ítems solicitados, desde el N° 113 no coincide PBC Vs. Items DNCP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2020
remitirse a la adenda		

Consulta 3 - Plan de Entregas - 20 días hábiles contados a partir de la recepción de la orden por parte de la Empresa Adjudicada

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Para poder acceder a cotizar una mayor cantidad de items se solicita reveer el plazo de entrega y de ser posible aumentarlo a 60 días hábiles ya que los productos solicitados son prácticamente todos de origen importado y los proveedores del exterior no responden con la celeridad solicitada, más ahora por la Pandemia y la entrega de este año va a ser imposible entregarla en fecha		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
Favor apegarse al Pliego de Base y Condiciones.		

Consulta 4 - Formulario de la Oferta

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar que donde dice A. que debería indicarse el nombre de la convocante dice: Instituto Nacional de Tecnología, Normalización y Meteorologi, y debería ser Metrología y los oferentes no podemos corregir dicho error porque no está permitido hacerlo en el Formulario de la Oferta		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
corresponde solo a un error involuntario de tipeo		

Consulta 5 - Item N° 214 - Vidrio reloj

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Vidrio reloj y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Vial 12x32 mm, de rosca boca ancha (9mm) 2 mL, vidrio borosilicato color ambar con tapones de septum pre-slip silicona/PTFE preperforado compatible con el inyector automatico Agilent 7890. Caja por 100 unidades, y un vidrio de reloj no es un vial		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 6 - Item N° 211 - Vial

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Vial y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Vasos para Digestor Horno Microondas Modelo SK10 Start D Milestone con su juego de accesorios Parte N° 45111 HPR-1000/10 S Rotor Segment Complete, y un vial no es un vaso para digestor		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 7 - Item N° 200 - Vaso de gomas

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Vaso de gomas y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Vara para retirar varillas magneticas, en material PTFE, nucleo magnetico completamente encapsulado, y un vaso de gomas no es una vara para retirar varillas magnéticas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 8 - Item N° 197 - Varilla

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Varilla y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Tubos de Ensayo de Vidrio con Tapa a rosca Medidas: 150 mm de largo y 20 mm de Diametro, y una varilla no es un tubo de vidrio con tapa a rosca		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 9 - Item N° 183 - Tapon de goma

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Tapon de goma y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Tapa bocas contra partículas tipo R95 (Alivio contra niveles molestos de vapores orgánicos) Usado para: Partículas como las procesamiento de minerales, carbón, mineral de hierro, algodón, harina y algunas otras sustancias. Líquidos o partículas base aceite provenientes de spray que no produzcan vapores dañinos. Alivio contra niveles molestos de vapores orgánicos. (El nivel de molestias por vapores orgánicos se refiere a las concentraciones que no exceden el límite de exposición permitido (PEL por sus siglas en inglés) de la OSHA o los límites de exposición aplicables, lo que sea inferior.) Aplicaciones: Laboratorios, Agricultura, Petroquímica, Revestimientos (base asfáltica). Paquete de 20 unidades, y un tapón de goma no es un tapa bocas contra partículas R95

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 10 - Item N° 181 - Tapa boca

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

"Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Tapa boca y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Termohigrómetro de mesa con display de 3 módulos (temperatura interna, externa y humedad). Temperatura en grados Celsius y humedad en %. Sensor para temperatura externa e indicadores de máxima y mínima. Rango de operación T = 0°C ~ 50°C, RH < 95%. Alimentación a pila AAA. Resolución temperatura 0,1°C humedad 1%, y un tapa boca no es un termohigrómetro de mesa

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 11 - Item N° 180 - SUMINISTRO VARIOS DE LABORATORIO

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: SUMINISTRO VARIOS DE LABORATORIO y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Cronometro Digital display tipo LCD, escala de horas, minutos, segundos y 1/100seg., acumulacion de horas, 59 minutos, 59 segundos, split y lap times. Con sonido señal de alarma, y un suministro vario de laboratorio no es un cronómetro digital, porque un cronómetro es un equipo de laboratorio y dispone de Código de Catálogo específico

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 12 - Item N° 179 - SUMINISTRO VARIOS DE LABORATORIO

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: SUMINISTRO VARIOS DE LABORATORIO y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Septo de goma para N° de pedido 51108740 compatible con KF Mettler- Toledo C20 Coulomtric. Paquete de 12 unidades, si bien está correcto que un septo de goma pueda considerarse un Suministro Vario de Laboratorio, existe un Código de Catálogo específico para los septos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 13 - Item N° 175 - Sensor

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
"Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Sensor y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Tapa bocas contra partículas tipo R95 (Alivio contra niveles molestos de vapores orgánicos)Usado para: Partículas como las procesamiento de minerales, carbón, mineral de hierro, algodón, harina y algunas otras sustancias. Líquidos o partículas base aceite provenientes de spray que no produzcan vapores dañinos. Alivio contra niveles molestos de vapores orgánicos. (El nivel de molestias por vapores orgánicos se refiere a las concentraciones que no exceden el límite de exposición permitido (PEL por sus siglas en inglés) de la OSHA o los límites de exposición aplicables, lo que sea inferior.) Aplicaciones: Laboratorios, Agricultura, Petroquímica, Revestimientos (base asfáltica). Paquete de 20 unidades, y un sensor no es un tapa bocas contra partículas tipo R95		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 14 - Item N° 174 - Respirador con filtro

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Respirador con filtro y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Recipiente de acero estañado con tapa de aproximadamente 240 mL, como mínimo 75 mm de diametro y con tapa, y un respirador con filtro no es un recipiente de acero estañado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 15 - Item N° 173 - Recipiente de acero estañado

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Recipiente de acero estañado y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Puntas para pipetas: tipo Punteras de plástico para micropipetas de 10.000 microlitros con sus contenedores plásticos conteniendo 25 punteras esteriles. Compatible con micropipeta Isolab. Dimension de las punteras 14,5 cm de largo x 1,5cm de diametro interno aprox. Con vencimiento a partir del año 2023, presentacion contenedor o caja con 25 punteras, y un recipiente de acero estañado no es una punta para pipetas		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 16 - Item N° 169 - Puntas para pipetas

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
"Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Puntas para pipetas y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Con salida libre de líquidos o soplado motorizado, regular el número de revoluciones del motor de manera continua y sin escalas para controlar la velocidad de pipeteado mediante los botones, con una sola mano. El cargador electrónico. Con soporte para colgado por la pared. Peso: 190 g Temperatura de trabajo y recarga: de +10 °C a +35 °C Velocidad de pipeteado: 50 ml en menos de 10 segundos Acoplable a pipetas de vidrio y plástico de 0,1 a 50 ml Con capacidad de pipeteado continuo con una pipeta de 10 ml, sin necesidad de recargar. Batería: NiMH de 2,4 V y 700 mAh, y una punta para pipetas no tiene una salida libre o soplado motorizado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 17 - Item N° 168 - Pro-pipeta a batería (auxiliar de pipeteado)

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Pro-pipeta a batería (auxiliar de pipeteado) y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Probeta Graduada de 500 ml de capacidad, de vidrio borosilicato, forma alta y base plastica, con pico vertedor, tolerancia $\pm 2,5$ ml, graduación y rotulación en difusión y color azul, alta resistencia a metodos agresivos de limpieza. Clase A, y una propipeta a batería no es una probeta graduada de vidrio		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 18 - Item N° 156 - Probeta

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Probeta y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Placas de petri desechables esteriles sin división de poliestireno de alta transparencia, dimensiones 90mm x 15mm. Con vencimiento a partir del año 2023, y una probeta no es una placa de petri		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 19 - Item N° 153 - Placa de Petri

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Placa de Petri y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Pipeta volumetrica de Capacidad 2ml, doble aforo, clase A; tolerancia $\pm 0,01$ mL, ajustadas por vertido Ex, vaciado rápido, distintivo de conformidad con Norma Eichord- nung y DIN 12 691, Con certificado individual de DKD, y una placa de petri no es una pipeta volumétrica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 20 - Item N° 142 - Propipeta

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Propipeta y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Pinzas para crisoles rectas de acero inoxidable longitud de 500 a 600 mm, y una propipeta no es una pinza para crisoles		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 21 - Item N° 141 - Pinza para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Pinza para laboratorio y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Pro- pipeta de Goma de Cono Largo, y una pinza de laboratorio no es una propipeta de goma		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 22 - Item N° 138 - Pera de Goma

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Pera de Goma y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Papel secante, absorbente, tipo toalla, de textura fina. Para secado de electrodo, parte equipo y elementos. Presentación: rollo de 60 hojas. Paquete de dos rollos, y una pera de goma no es un papel secante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 23 - Item N° 137 - Papel Secante para cromatografo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Papel Secante para cromatografo y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Papel indicador universal pH de 0 a 14 . Caja de 100 tiras. Vencimiento a partir de un año minimo desde la compra, y un papel secante para cromatógrafo no es un papel indicador universal de pH		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 24 - Item N° 136 - Papel indicador universal pH

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Papel indicador universal pH y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Papel de filtro Wathman 41-589/2, Filtracion rapida. Caja de 100 unidades, y un papel indicador universal de pH no es lo mismo que un papel de filtro Whatman		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 25 - Item N° 132 - Papel de Filtro Cuantitativo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Papel de Filtro Cuantitativo y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Morteros de agata, de paredes gruesas con pilon, con ambas superficies altamente pulidas. Diam. Interno aprox. 23 mm, y un papel de filtro cuantitativo no es un mortero de ágata		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 26 - Item N° 127 - Micropipeta

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
"Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Micropipeta y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Matraz aforado clase A, vidrio SCHOTT DURAN®, Con esmerilado normalizado y tapón de plástico ISO 1042, clase A, SCHOTT DURAN® Capacidad de 250 mL, Precisión (+/-mL) 0,15, Altura (mm) 220 , Diámetro (mm) 81, Tamaño tapón 14/23. Certificado de calibracion, Cantidad 2 cajas de de 10 unidades cada una, y una micropipeta no es un matraz aforado clase A"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 27 - Item N° 118 - Matraz

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Matraz y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Respiradores, serie 5000, Ajuste ceñido especialmente blando: proporciona una sensación de comodidad en la piel, absorbe el sudor, brinda una alta protección hermética, con propiedades hipoalergénicas (para vapores y gases ácidos para FFP2D). Caja de 20, y un matraz no es un respirador serie 5000		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 28 - Item N° 116 - Mascara serie 5000

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Mascara serie 5000 y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Gafas de Seguridad , incoloro, y una máscara serie 5000 no es una gafa de seguridad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 29 - Item N° 115 - Lentes o gafas protectoras

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Lentes o gafas protectoras y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Kit de tubos para bomba peristaltica compatible con equipo de vapor frio marca Thermo fisher VP100. ID 942346010011, y un lente o gafa protectora no es un kit de tubos para bomba peristáltica		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 30 - Item N° 114 - Kit de Tubos

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Kit de Tubos y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Crisol Filtrante. Material: de Vidrio Gooch. Capacidad: 50 ml; Diametro de boca superior: 45 milímetros; Altura: 60 milímetros; Porosidad: Media ASTM 40-60, y un Kit de tubos no es un crisol filtrante de vidrio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 31 - Item N° 110 - Jeringa desechable con aguja

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Jeringa desechable con aguja y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Hojas de Bisturi N°22 para asa N° 4. Vencimiento: a partir del año 2023 Caja por 50 Unidades, y una jeringa desechable con agua no es una hoja de bisturí N° 22		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 32 - Item N° 109 - Hoja de bisturi

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
"Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Hoja de bisturi y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Densímetro/aerómetro de vidrio Densidad medida en g/mL, temperatura de calibración 15°C, división 0,001 g/mL, precisión 0,0006g/mL, tamaño 270mm, rango 0,700-1050, y una hoja de bisturí no es un densímetro/ aerómetro		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 33 - Item N° 108 - Hidrometro

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Hidrometro y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Guantes Protectores de calor hasta 800°C, confeccionado con punto rizo sin costura doble fibra a dos caras. Alisante del calor y las llamas. Largo: 36 cm - Talla unica Aprobado por Norma EN 388 y EN 407, y un hidrómetro no es un guante protector de calor hasta 800°C		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 34 - Item N° 107 - Guantes Protectores de calor hasta 800°C

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Guantes Protectores de calor hasta 800°C y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Guantes de nitrilo (NBR) elongación a la rotura %123, Resistencia al rasgado Kg/cm² 31N, Resistencia a la tensión Kg Nexton 107N, dureza77, rango de temperatura °C -20 a 170. sin talco o neoprene, de alta resistencia química para el lavado de materiales con ácidos, causticos y solventes, tamaño mediano. Caja de 100 unidades, y un guante protector de calor hasta 800°C no es un guante de nitrilo, un guante de nitrilo no protege de altas temperaturas

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 35 - Item N° 104 - Guante de nitrilo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Guante de nitrilo y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: GUANTES DE ALGODÓN PARA ALTAS TEMPERATURAS. DISEÑO DE GRAN RESISTENCIA A LA ABRASIÓN, MEDIDAS: LARGO TOTAL 300 a 480mm; 135mm (PALMA) aprox.Presentacion: 2 PIEZASxPAQUETE, y un guante de nitrilo no es un guante de algodón para altas temperaturas

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 36 - Item N° 103 - Guante para temperaturas extremas

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Guante para temperaturas extremas y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Guantes de nitrilo sin talco , de alta resistencia química para el lavado de materiales con ácidos, causticos y solventes, tamaño pequeño. Caja de 100 unidades, y un guante para temperaturas extremas no es un guante de nitrilo sin talco

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 37 - Item N° 101 - Guante de nitrilo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Guante de nitrilo y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Guantes de latex esteril , tamaño pequeño. Con fecha de vencimiento a partir del año 2023 . Cajas de 50 unidades, y un guante de nitrilo no es un guante de latex, o es de nitrilo o es de latex

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 38 - Item N° 97 - Guante de látex

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Guante de látex y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Gradilla de acero inoxidable para 50 Tubos de Ensayo, posiciones 10x 5. Dimension de los receptaculos para los tubos de 25mm x 25 mm. Dimension de la gradilla de 25 cm de largo x 12 cm de ancho x 13 cm de alto, y un guante de latex no es una gradilla de acero inoxidable		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 39 - Item N° 96 - Gradilla para tubos

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Gradilla para tubos y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Gafas Protectoras de Seguridad para Laboratorio resistentes a salpicaduras de sustancias químicas y exposición a vapores químicos sustancias alcalinas, abrasivas y disolventes organicos. Con proteccion lateral, y una gradilla para tubos no es una gafa protectora de seguridad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 40 - Item N° 77 - Espatula de acero inoxidable

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Espatula de acero inoxidable y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Erlenmeyer de Vidrio de 50 mL. con tapa esmerilada, y una espátula de acero inoxidable no es un erlenmeyer de vidrio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 41 - Item N° 67 - Erlenmeyer

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Erlenmeyer y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: El encendedor eléctrico (núm. de mat. 107206) compatible con el PMA 5 Petroitest, y un elermeyer no es un encendedor eléctrico		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 42 - Item N° 66 - Encendedor eléctrico

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Encendedor eléctrico y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Embudo de vidrio de 75 mm de diametro con superficie interna extriada de vastago largo de 15 cm, y un encendedor eléctrico no es un embudo de vidrio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 43 - Item N° 63 - Embudo de polipropileno

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Embudo de polipropileno y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Electrodo Del generador sin diafragma con tubo de desecación recto. Electrodo de platino de dos puntas para valoraciones voltamétricas y amperométricas, rango de medición de 0 a +2000 mV / de 0 a 200 µA, rango de temperatura 0-80 °C, longitud 144,5 mm, diámetro de eje 12 mm, N° de pedido 51107699 compatible con Kf Mettler- Toledo C20 coulometric, y un embudo de polipropileno no es un electrodo del generador		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 44 - Item N° 62 - Electrodo

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Electrodo y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Dosificador: Dosificador acoplables a frascos de reactivos, volumen de dosificación fijo de 10 mL para dosificar reactivos agresivos por ejemplo acidos fuertes HCl al 37% y HNO3 al 65% el material en contacto con estos reactivos deben ser de vidrio bor, y un electrodo no es un dosificador acoplable a frascos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 45 - Item N° 5 - Balon de vidrio

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Balon de vidrio y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Tubos de vidrio para proteínas, Micro Kjendhal capacidad: 200 ml de diametro 42 mm y 300 mm de altura compatible con digestor VELD modelo DKL 20 caja por 3 tubos, y un balón de vidrio no es un tubo de vidrio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 46 - Item N° 84 - Filtro PARA DESTILADOR DE AGUA

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la cantidad solicitada en la Planilla de Precios, ya que indica 580.000 unidades, y en las Especificaciones Técnicas solicita caja x 100 unidades y el Precio Referencial es de 1 Gs. Parece incoherente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
se aclara que por error involuntario se ha colocado de esa manera... por los plazos establecidos por la DNCP ya no es difícil una modificación.. y que dicho Items una vez abierto las ofertas.. el comite de evaluacion emitira un informe sobre el mismo		

Consulta 47 - Planilla de Precios

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar que la Planilla de Precios tiene 217 ítems mientras que la Planilla de Especificaciones Técnicas tiene 218 ítems y el Plan de Entregas hace referencia a 218 ítems		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 48 - Item N° 177 - Septa para tapones

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Septa para tapones y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Sensor de punto seco, compatible con equipo destilador automático marca Anton Paar Diana 700, y una septa para tapones no es un sensor de punto seco		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 49 - Item N° 140 - Pera de Goma

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Pera de Goma y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Pro-pipeta a rodillo 0-25 ml, y una pera de goma no es una propipeta a rodillo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
remitirse a la adenda 1		

Consulta 50 - Item N° 113 - Juego de crisol

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Juego de crisol y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Jeringas Desechables de 10 mL. Caja de 100 unidades, y un juego de crisol no es un jeringa desechable

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 51 - Item N° 82 - Filtro de Vidrio

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Filtro de Vidrio y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: fim para laboratorio tipo Film Poly-C Transparente de alto rendimiento, por rayos X, 575mm (23")Compatible con equipo de Fluorescencia derayos X, Oxford Instruments X Supreme 8000, y un filtro de vidrio no es un film para laboratorio

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 52 - Item N° 79 - Film para laboratorio

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Film para laboratorio y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Espatula de acero de acero inoxidable en forma de cuchare en un extremo y pala en el otro extremo. Longitud total de 200 mm. Longitud de la hoja de la espatula de 25 mm, la anchura de la hoja 15 mm, y un film para laboratorio no es una espátula de acero inoxidable

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 53 - Item N° 61 - Dosificador de vidrio para reactivos acidos

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Dosificador de vidrio para reactivos acidos y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Dispensador para botella 1-10 mL Volumen ajustable 1-10 ml Resolución 0.2 ml Rosca GL45; con adaptadores de rosca GL 25/28/32/38 y S40. Máxima resistencia química, y un dosificador de vidrio para reactivos acidos no es un dispensador para botella

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 54 - Item N° 59 - Desecador

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Desecador y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Densímetro de alcohol-alcoholímetro de Gay Lussac, rango de 80 - 100°, y un desecador no es un densímetro de alcohol

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 55 - Item N° 60 - Dispensador de Líquido

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Dispensador de Líquido y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Desecador al vacío con tapa de bola, de vidrio borosilicato transparente, debe incluir placa de porcelana correspondiente. Dimensiones aproximadas: diámetro exterior x altura en mm: 215x252, y un dispensador de líquido no es un desecador al vacío

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1

Consulta 56 - Item N° 186 - Termohigrometro

Consulta	Fecha de Consulta	25-11-2020
----------	-------------------	------------

Favor verificar la concordancia entre lo solicitado en la Planilla de Precios con la Planilla de Especificaciones Técnicas del PBC. En la Planilla de Precios pide: Termohigrometro y en la Planilla de Especificaciones Técnicas indica: Tapón siliconado mono horadado con diámetro superior de 3,3cm , altura aproximada 3 cm para el equipo de destilación del Macrokjeldahl, y un termohigrómetro no es un tapón siliconado

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
-----------	--------------------	------------

remitirse a la adenda 1